
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
Nr.03 din 19.08.2021 

 

privind achiziționarea Lucrari de reparatie a acoperisului la casa de cultura din Doina r-nul 

Cahul 
(se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție COP 
(tipul procedurii de achiziție) 

 
 

1. Denumirea autorității contractante: Primaria comunei Doina r-nul Cahul  

2. IDNO: 1007601006656 

3. Adresa: com. Doina r-nul Cahul 

4. Numărul de telefon/fax: 027375502 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: 

primariacomuneidoinacahul@gmail.com 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună): Organizatie bugetara – APL de nivelul I 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/l

ucrărilor solicitate 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

Standarde de 

referință 

Valoarea estimată 

(se va indica pentru 

fiecare lot în parte) 

1 45200000-9 

Lucrari de 

reparatie a 

acoperisului la 

casa de cultura 

din Doina r-nul 

Cahul 

 

m2 521.5 m2 

Lucrari de 

reparatie a 

acoperisului la 

casa de cultura 

din Doina r-nul 

Cahul 
 

582 492.83 MDL 

Valoarea estimativă totală 582 492.83 MDL 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași 

ofertant___________________________________________________________________. 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: NU SE ADMITE  
(indicați se admite sau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: pina la 31.03.2022 

12. Termenul de valabilitate a contractului:31 martie 2022 



2 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu se aplica 
(indicați da sau nu) 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de 

lege sau al unor acte administrative (după caz): nu se aplica 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. DUAE Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

2. Formularul Ofertei (F3.1) Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

3. Scrisoare de garantie bancara (F3.2) Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

4. Grafic de  executare a lucrărilor (F3.3) Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

5. Declarație de neîncadrare în siatuațiile 

ce determină excluderea de la procedura 

de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 

din Legea nr. 131 din 03.07.2015 (F3.5) 

Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

6. Declarația privind conduita etică și 

neimplicarea în practici frauduloase și de 

corupere (F3.6) 

Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

7. Formularul informativ despre ofertant 

(F3.7) 

Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

8. Declaraţieprivind obligaţiile contractuale 

faţă de alţi beneficiar (F3.8) 

Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

9. Declarație privind experiența similară 

(F3.9). Experienta minima in domeniu 

cel putin 5 ani. 

Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

10. Declarație privind lista principalelor 

lucrări executateîn ultimii  3 ani de 

activitate (F3.10) 

Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

11. Declarație privind dotările specifice, 

utilajul şi echipamentul (personal) 

necesar pentru îndeplinirea 

corespunzătoare a contractului (F3.11) 

Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 



3 

12. Declarație privind personalul angajat 

(atestat) în ultimele 12 luni (F3.12) 

Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

13. Lista subcontractanților și partea/părțile 

din contract care sunt îndeplinite de 

către aceștia (F3.13) 

Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

14. Informație privind asocierea (F3.14) Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

15. Avizul Inspecției de Stat în Construcții 

(F3.15) 

Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

16. Raportul contabil Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

17. Certificat de lipsa a datoriilor eliberat de  

Serviciul Fiscal de Stat 

Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatoriu 

18. Certificat de inregistrare a intreprinderii Original/Copie (in varianta 

electronica confirmat prin semnatura 

electronica) 

Obligatorie 

 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrînse și al 

procedurii negociate), după caz__________________________________________________ 

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): nu se aplica 

18. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplica 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret 

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 

și ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

   

   

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă] ora 10.00 

- pe: [data] 06.09.2021 

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 45 zile 

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 
(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  



Е5. Рчгьоапеiе аirЁui-iаа*е sй asibte ia risьсiii*rгеа crfti tчiог;
afertaпyii saa rерrеzепtапlii aceýtora аа drepral sd рапiсiре la deschid.erea of,ertelor, сажсер{iа cazпlui сiпd ofertele aafost dEl*se-prin ýiA ,RýАр,.

'u.Жarетrеbuiеrеdасtаiеufеrieiеsаuсеrегiiеtiераriiсiрагс;ж
27.Rеspесtivulеontra@LIаunproiесtqilsаuprogrашfinаn{аtdinfоnduriaIе

Liniunii Еurорепе: W
(se spcificё denumirea proiectului qi/sau рrоgrаmului)

28, Dепumirеа Ei аdrеsа оrgапisшului сошреtепt de solu{ionare а contesta{iilor:Аgепliа Nа$офу rепtru Solu{ioпare{, tooMrtnбitur
Аdrеsа: *iaie Сiефi;йлл, Ь,d" $tqlzit gу! irýare et флt;эr.l|i iee.ii, &i* 2t#i;TeVFaýemai l : 0 2 2, 8 2 0 6 5 2, 0' 2 8 2 0- 6 5 l,, i 

"t 
irtпМалпс с. t?rd

29. *aia idateici qi;-*fегiв{а i;-ii,сfегiп{еiс) ри Ь!iсй i.ii,,i: аmпtеri*аl-с ?в.rагпаiаi SЁicial ai {jniпniiЁu l+{"gОЦt{зglц! {qо_ц!rа.ФglЁIlа care se rеfеr5 ашчпtul ive {dасй este

Jt,. tr. ua".ri асiriдiaiiiur I-tU{лl ýaicпr;ar ui Biiшrai LIч i,riicar са алrчпiцл-iiuлviitoa

21

зз.

31" Data рuьliсýriiзцццtцlui de intenfie sач, duрý caz, рrесizаrеа еý пu а fost publicat uпаsтiei.i*unuoffiЖ7----jYчrфъaE'l,lъьEGlý4ýaцua.l
ý*ts fr**s*it*rii sр:,* р*Ь!i*эr* * э*::пf*;:i *е p*r*i*ip*
rп саdrul urii de achiqitie ршЬIiсi se та util
r^.,-___-_l, ЪuеРijilЁiба cicciioliioй а оftil*iс,г SaU а соiогii*r Е

sistýmul de comenzi electronice
йс,trlrяrеа *l ег.tr*пiсý

сопtrасtul iпtrй suь inciden{a Асоrdului privind achizi{iile guyеrпаmепtаIе al*rg**a:af*i H+**i*!e а С+**r{::Illi {***** ?* *gсЕl an*n*::r;l:;:- t::i:зg:з:.iqg о-.vrаýЛйф"iýi i;iтЁi;:aii€ Ё L+**:'ii:iЁI iEr:Eti i* cacl:l an*n{;:lil*:, t::**g*iз* spra p:lbii**reiп Jurпаlчl Oficial al Unirrnii Ешrорепе): ffi
З5, Alte i+f+rgцgtii уеlgуgцt*:

Сопduсбtоrul gruрчlчi de lrrcru:

34.

(se specificб da sаu пu)

к*ч#


	ANUNȚ DE PARTICIPARE

		2021-08-19T11:46:00+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




